

**VERSLO EKONOMIKOS STUDIJŲ PROGRAMOS STUDENTŲ  
PASIRENGIMO PROFESINEI VEIKLAI APKLAUSOS APIBENDRINIMAS  
(2022 – 2023 m. m.)**

**Vykdyto laikas:** apklausa buvo atlikta pasibaigus profesinei praktikai. Buvo apklausti profesinės praktikos vadovai įmonėse.

**Tikslas** – sužinoti darbdavių nuomonę apie studentų pasirengimą profesinei veiklai.

**Trumpas klausimyno pristatymas:** klausimynas skirtas išorinių praktikos vietų vadovams (darbdaviams).

**Apklausos rezultatų pristatymas:**

Apklausoje dalyvavo 8 darbdaviai – privačios įmonės: trys didelės įmonės, virš 500 darbuotojų, trys įmonės iki 9 darbuotojų, viena įmonė iki 50 ir viena įmonė iki 250 darbuotojų. Pusė darbdavių įdarbina (arba bent laikinai įdarbina) Ekonomikos fakulteto absolventus.

Darbdavių nuomone, aukštųjų mokyklų absolventų įsidarbinimą labiausiai nulemia: profesinės žinios, gebėjimai bei įgūdžiai, įdėtos pastangos, asmeninės savybės, geras praktinis pasirengimas, įgytas studijų metu.

Vertinant Vilniaus kolegijos studentų gebėjimus ir įgūdžius profesinėje veikloje, darbdaviai pirmiausiai pažymi: atsakingumą ir motyvaciją, po to praktinius įgūdžius, savarankiškumą, gebėjimą dirbti komandoje, iniciatyvumą, darbštumą, žinių siekimą, komunikabilumą. Darbdaviai dažniausiai priima studentus praktikai, bet kai kurie dar ir dalyvauja Ekonomikos fakulteto organizuojamuose renginiuose bei baigiamųjų darbų gynimo komisijos darbe.

Pusė darbdavių mano, kad studentai po studijų yra pasirengę profesinei veiklai ir daugiau nei pusė (62,5 %) planuoja įdarbinti Verslo ekonomikos studijų programos absolventus.

Darbdavių nuomonė apie studentus atliekančius pas juos praktiką:

- Galimybė pasilengvinti sau darbą ir tuo pačiu pritraukti būsimus darbuotojus.
- Galimybė dirbti su jaunais ir talentingais studentais. Jaunas žmogus į komandą atneša daug pozityvumo ir naujų galimybių kitiems į tam tikrus darbus pasižiūrėti kitaip.
- Praktiką atliekantis studentas pagelbėja darbuotojams atliekant tam tikras funkcijas.
- Nauja patirtis organizacijai.
- Skatina atnaujinti teorines žinias; pažvelgti į įmonės veiklą ir rodiklius iš šalies, skatina "pasitempti" .

Darbdavių nuomone, studentai pasiruošę profesinei veiklai. Praktikos metu jie iš studentų tikisi iniciatyvos, savarankiškumo, iniciatyvumo, supratimo, kad reikia klausti, kai kažko nežinai. Darbdaviai taip pat informuoja, kad ne visais duomenimis gali dalintis su studentais. Rekomenduoja planuojant praktikos ir baigiamojo darbo užduotis remtis viešai skelbiamais Nasdaq duomenimis. Apklausų rezultatai aptariami dekanato posėdyje bei skelbiami fakulteto internetiniame puslapyje.